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 Milli Eğitim Bakanlığı tarafından geliştirilen modüller; 

• Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığının 02.06.2006 tarih ve 269 sayılı Kararı ile 
onaylanan, Mesleki ve Teknik Eğitim Okul ve Kurumlarında kademeli olarak 
yaygınlaştırılan 42 alan ve 192 dala ait çerçeve öğretim programlarında 
amaçlanan mesleki yeterlikleri kazandırmaya yönelik geliştirilmiş öğretim 
materyalleridir (Ders Notlarıdır). 

• Modüller, bireylere mesleki yeterlik kazandırmak ve bireysel öğrenmeye 
rehberlik etmek amacıyla öğrenme materyali olarak hazırlanmış, denenmek ve 
geliştirilmek üzere Mesleki ve Teknik Eğitim Okul ve Kurumlarında 
uygulanmaya başlanmıştır. 

• Modüller teknolojik gelişmelere paralel olarak, amaçlanan yeterliği 
kazandırmak koşulu ile eğitim öğretim sırasında geliştirilebilir ve yapılması 
önerilen değişiklikler Bakanlıkta ilgili birime bildirilir. 

• Örgün ve yaygın eğitim kurumları, işletmeler ve kendi kendine mesleki yeterlik 
kazanmak isteyen bireyler modüllere internet üzerinden ulaşabilirler.  

• Basılmış modüller, eğitim kurumlarında öğrencilere ücretsiz olarak dağıtılır.  

• Modüller hiçbir şekilde ticari amaçla kullanılamaz ve ücret karşılığında 
satılamaz. 
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AÇIKLAMALAR 
 
KOD 582YIM184 
ALAN İnşaat Teknolojisi 
DAL/MESLEK Yapı Yalıtımcılığı 
MODÜLÜN ADI Çatı Detayı 

MODÜLÜN TANIMI Her çeşit çatı detay resimlerinin kuralına uygun çizim 
becerilerinin kazandırıldığı öğrenme materyalidir. 

SÜRE 40/32 
ÖN KOŞUL  Onuncu sınıf Çizim Teknikleri dersini başarmak. 
YETERLİK Çatı  detayı çizmek. 

MODÜLÜN AMACI 

Genel Amaç 
Gerekli ortam sağlandığında Çatı yalıtım detaylarını 
kuralına uygun olarak çizebileceksiniz 

 
Amaçlar  
Gerekli ortam sağlandığında, 
1. Çatı yalıtım detaylarını kuralına uygun çizebileceksiniz. 

  2.Teras çatı yalıtım detaylarını kuralına uygun 
çizebileceksiniz. 

EĞİTİM ÖĞRETİM 
ORTAMLARI VE 
DONANIMLARI 

Ortam: Yapı teknolojisi atölyesi, resim salonu, işletmeler, 
kütüphane, ev, bilgi teknolojileri ortamı, 
 
Donanım: Bilgisayar, televizyon, DVD, VCD, tepegöz, 
yansıtım v.b. donanımlar, çatı plan - projeleri ve dersin 
gerektirdiği çizim araç, gereç, malzeme ve ekipmanlar 
sağlanmalıdır. 

ÖLÇME VE 
DEĞERLENDİRME 

Modülde yer alan her bir öğrenme faaliyetini 
tamamladıktan sonra; verilen ölçme araçları ile 
kazandığınız bilgi, beceri ve tavırları değerlendireceksiniz. 
Modül sonunda kazandığınız bilgi ve beceriler, 
öğretmeniniz tarafından hazırlanacak ölçme aracı ile 
değerlendirilecektir. 

AÇIKLAMALAR 
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GİRİŞ 

GİRİŞ 
Sevgili Öğrenci 
 
Bu modül sonunda edineceğiniz bilgi ve beceriler ile yalıtım uygulayıcısının olmazsa 

olmazı olan çatı detay resimlerini çizebileceksiniz. 
 
Çatılar, binaların dış etkenlerden korunması için çeşitli malzemelerle yapılan taşıyıcı 

sistemlerdir. Dış şartlara sürekli maruz kaldığından tasarımı, üretimi ve yalıtımı uzmanlık 
istemektedir. Günümüzde iklim değişikliklerinin sık yaşandığı, bilhassa sağanak yağışların 
çatıların performansını sık test ettiği düşünüldüğünde konunun önemi daha iyi 
anlaşılmaktadır. Elbette yapı sistemi temelden çatıya bir bütündür. Yapıların tüm elemanları 
tasarı ve üretiminde tüm süreçleriyle uzmanlık gerektirmektedir. 

 
Güneşin zararlı ışınları (UV),yağmur, kar, rüzgâr gibi atmosfer olayları çatıları 

doğrudan etkiler. Dolayısıyla çatıların tasarı ve üretiminde gerekli titizlik gösterilmelidir. 
Sistem seçiminden, malzeme seçimine ve bunların doğru olarak uygulanmasına gereken 
önem verilmelidir. En önemlisi de, yalıtımın doğru tasarlanıp hatasız uygulanmasıdır. Çünkü 
sistemi ve yapıyı koruyan, servis ömrünü öngörülen şekilde sağlayan yalıtımdır. 

 
Konunun sosyal ve ekonomi tarafı ayrıca ilginçtir. Çatılardan ısı geçişi toplam kayıp 

içersinde %25’ i bulmaktadır. Bu oran ısıtma ve soğutma giderlerini gereksiz arttırdığı gibi 
hem biyolojik konforu olumsuz etkilemekte, hem de ısıtma ve soğutmada dolaylı ve dolaysız 
olarak atmosfer, fosil yakıt atıkları ile kirletilmektedir. Genel yalıtımla konutlarda %40–90 
oranında ısı kayıpları azaltılarak %50’lere varan tasarruf sağlandığı gibi çevre de 
kirletilmemiş olur. Yalıtım konusunun öneminin çevremizdeki insanlara anlatılması bir 
vatandaşlık görevi olarak önümüzde durmaktadır. 

İşte siz, çatı yalıtımının tasarım aşamasında çatı detaylarını çizmekle, yalıtım 
uygulayıcısının en temel başvuru kaynaklarını sağlamış olacaksınız. Çünkü detaylardaki her 
bir ayrıntı yalıtım uygulamasının birebir doğru yapılmasını sağlayacaktır. 

Bu modül sonunda çatı yalıtım detaylarını eksiksiz ve doğru olarak çizebileceksin. 
 

GİRİŞ 
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ÖĞRENME FAALİYETİ–1 
 

 
 
Bu faaliyette verilen bilgiler doğrultusunda ve uygun ortam sağlandığında size verilen 

herhangi bir çatı planı ve sistem detaylarını okuyarak, çatı yalıtım detaylarını standartlara 
uygun çizeceksiniz. 

 

 
 

 Bu faaliyet öncesinde yapmanız gereken öncelikli araştırmalar şunlardır 
 Birbirinden farklı 2–3 adet ‘’ısı yalıtım projeleri’’ni, makine mühendislerinin 

proje bürolarından elde ederek şu noktaları irdeleyiniz 
 Meyil bilgilerini kontrol ediniz. Çatı taşıyıcı sistemini bulunuz. Su toplanma 

yerlerini tespit ediniz. Dereleri ve olukları inceleyiniz. Asansör, tesisat ve göğe 
bakan kulelerinin ölçüleri tam verilip verilmediğini kontrol ediniz. Ölçü ve 
kotları kontrol ediniz. 

 Detaylardaki tarama şekillerini,10.sınıf çizim modülündeki örneklerle 
karşılaştırınız. 

 Plan ve yalıtım detaylarını sınıfta öğretmeninizle inceleyiniz. 
 

1. ÇATI YALITIM DETAYLARINI ÇİZME 
 
1.1. Çatı Yalıtım Detayı 
 
1.1.1. Tanımı 
 

1/50 ölçekli çatı planından ve 1/20 ile 1/10 ölçeğinde çizilmiş sistem detayı (düşey 
kesit) resimlerinden gerekli noktalar belirlenerek 1/10–1/5 veya 1/2 ölçeğinde, yalıtımın 
uygulanması ile ilgili tüm ayrıntıların isim ve ölçüleri verilerek çizilen resimlere çatı yalıtım 
detayları denir. 

 
*Bakınız: T.C. Bayındırlık ve İskân Bakanlığı, 08.05.2000 tarih ve 24043 sayılı Resmi 

Gazete’ de yayımlanan ‘’Binalarda Isı Yalıtım Yönetmeliği’’-ısı yalıtımı prensip detayları - 
madde:10  

ÖĞRENME FAALİYETİ–1 

AMAÇ 

ARAŞTIRMA
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1.1.2. Çeşitleri 
 
1.1.2.1. Sistem Detayları 

 
1/10 ölçeğinde çatı planından çeşitli noktalardan seçilerek çizilir. Çatı taşıma sistemi, 

çatı örtüsü, yalıtımlar ve tamamlayıcı elemanlar gösterilir. 
 
1.1.2.2. Nokta Detayları (Kesit) 

 
Yalıtım yapılan her noktanın tüm ayrıntılarını gösteren, uygulama ölçü ve şekillerini, 

gerektiğinde kısa açıklamalar yazılarak 1/10–1/5 ve az da olsa 1/1 ölçeğinde çizilen kesit 
resimleridir. 

 
Çeşitleri: 

 Çatı yüzeyleri 
 Mahyalar (düz-eğik-dere-tepe) 
 Saçaklar                                         
 Parapetler (kalkan duvarı)  
 Havalandırmalar 
 Bacalar 
 Çatı pencereleri 
 Su tahliye tesisat noktaları 

 
1.1.2.3. Nokta Detay Perspektifleri 

 
Detay resimlerinin anlatımlarını güçlendirmek için gerekli durumlarda perspektif 

resimler ölçeksiz çizilir. 
 
1.1.3. Şekilleri 

 
Çatı yalıtım detay şekilleri çatı çeşitleri sayısıncadır. Bunlar: 

 Taşıyıcı sistemlerine göre (inşa ediliş şekli), 
 Taşıyıcı elemanların malzeme isimlerine göre, 
 Kullanma amaçlarına göre, 
 Kullanılan çatı örtüsüne göre (şıngıl, bakır, kiremit vs.)  , 
 İnşa edildikleri yerlere göre (konut, sanayi vs.) diye isimlendirilebilir. 

 
DİKKAT: Yalıtım firmaları kendi üretimleri olan malzemeler ile yönetmelik ve 

standartlara bağlı kalarak çok farklı ve sorunsuz detaylar üretmeye çalışmaktadır. 
Dolayısıyla bir konudaki detay, farklı şekillerde 
çözülebilir. Örneğin, mertek üzerine dik gelecek 
şekilde doğrudan ısı yalıtım plakaları monte edilir. Su 
yalıtımı ve buhar dengeleyici yapıldıktan sonra 
yüzeyler çatı örtüsü ile (kiremit vs.) kaplanır. Bir 
kaplama tahtası veya OSB gibi özellikli ahşap 
plakalar her durumda kullanılmayabilir. Teknolojik 
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gelişmeler yalıtım sektöründe de hızlı değişmektedir. Bu sektörde firmalar, detay 
çözümlerinde beraber hareket ederek ekonomik ve sorunsuz sistemler geliştirmekte veya bir 
konuda (çatı örtüleri, su yalıtım, ısı yalıtım, su tahliye sistemleri, aydınlatma-havalandırma) 
uzmanlaşıp sorunsuz çözümler üretmektedir. Bu durum sizi şaşırtmamalı, temel ilke ve 
prensipler değişmemektedir. 

Biz bu modülde aşağıdaki şekilleri uygulayacağız. 
 

 Eğimli (eğik) çatılar 
• Çatı arası kullanılmayan eğimli çatılar 
• Çatı arası kullanılan eğimli çatılar 
• Çelik konstrüksiyonlu (yapım) eğimli çatılar 
• Sandviç panel çatılar  

1.1.4. Çizim Uygulamaları 
 
Şekil 1.1 de bir çatı planında görülen temel eleman isimleri verilmiştir. Proje 

büyüklüğüne göre ölçek,1/100 veya 1/50 (çoğunlukla 1/50) olarak seçilir. Biz burada, çatı 
planında gösterilen tüm bilgileri karışıklık olmaması için vermeyeceğiz. 

 
Bir çatı planında bulunması gereken bilgiler şunlardır: 
 

 Binanın tüm dış ölçülendirmeleri (Bakınız:10.sınıf çizim modülü)   
 Gerekiyorsa yatay ve düşey aks numaraları 
 Asansör, tesisat kulesi, merdiven evi (göğe bakan),baca ve kalkan duvarı gibi 

imalatın tam ölçüleri 
 Çatı taşıyıcı sisteminin kısmi (bölgesel) kesitle gösterilmesi 
 Açık ve gizli dereler, mahyalar (düz-eğik),oluklar, su toplanma yerleri 

(süzgeçler), çatı örtü ismi, çatı meyil yönleri ve %’si 
 Çatı sistemini belirtecek sayıda gerekli kesit düzlemleri (A-A,B-B…) 
 Detayları verilecek noktaların işaret ve numaraları (A-B-C-D…) 
 Yıldırımsavar ve ortak TV anten gibi tesisatlar 
 Gerekli kotlar 

 
 



 

 6

 
 

Resim 1.1: Konutlarda ısı kayıpları 

 
 
1-Düz(tepe)Mahya 2-Eğik Mahya 3-Dere Mahya 4-Yağmur Oluğu 5-Çatı Penceresi 6-Baca 

 
Şekil 1.1: Çatı planında eleman isimleri (birleşik çatı) 
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     Resim 1.2: Taşıyıcı sistem (ahşap oturtma çatı)           Resim 1.3: Çatı örtü tipi (kiremit)            

 
               A1 Saçak Detay Noktası 
               A2 Saçak Detay Noktası 
               B Tepe Mahya Detay Noktası 
               C Çatı Penceresi Detay Noktası 
               D Dere Mahya Detay Noktası 

Şekil 1.2: Çatı planından nokta detayı seçilmesi 
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Resim- 1.4: Çatı yüzeylerinin kesişme yer isimleri 
Öneriler 

 
 Çizim için A3 resim kâğıdı veya eskiz kâğıdı kullanılmalıdır. 
 Kesilen kısımları büyük alandan küçük alanlara doğru sıralamak işinizi 

kolaylaştıracaktır. 
 Kesit çizgilerinin çizimi ve tarama çeşitleri için  10.sınıf çizim modülüne 

bakınız 
 Çizgileri ilk önce eskiz (silik) çiziniz ve tümü bittikten sonra uygun çizgi 

kalınlıklarına göre netleştiriniz. 
 Taramalarda gerekli titizlik gösterilmelidir. (tarama cetvelleri kullanınız). 

Ayrıca 10.sınıf çizim modülüne bakınız. 
 İsimlendirme ve ölçü çizgileri ince olmalıdır. 
 Yalıtım malzeme kalınlıkları milimetre cinsinden yazılmalıdır. 
 Detay resimleri gerektiğinde perspektif resimlerle de desteklenmelidir. 
 Detay resimleri,’’ısı yalıtımında süreklilik sağlanır’’ilkesine göre duvarlarla 

beraber çizilmelidir. (Binalarda Isı Yalıtım Yönetmeliği-Madde:11). 
 Çeşitli çatı detay resimlerine, kaynakçada belirtilen web sayfalarından 

ulaşabilirsiniz. 
 

A 1 NOKTA DETAYININ ÇİZİLMESİ (SAÇAK) 
 
NOT: Çatı arası kullanılmayan çatı saçak detayıdır. Kiremit altında su yalıtımı, döşeme 
üzerinde ise ısı yalıtımı yapılacaktır. 
 

 Betonarme döşeme ve kirişini 1/10 ölçeğine göre eskiz (silik ve ince 
çizgi)olarak çiziniz    (Şekil 1.3). 

NOT: Aşağıdaki tüm şekiller ölçeksizdir. Ölçüler cm. dir. 
 
 



 

 9

 
 

Şekil 1.3: B.A. döşeme ve kirişin çizilmesi 
 
 
 

 Ahşap çatı taşıyıcı elemanları (mertek, âşık, kaplama tahtası, yükseltme takozu) 
çiziniz (Şekil 1.4). 

 

 
 

Şekil  1. 4: Ahşap taşıyıcı elemanların çizilmesi 
 

 Çatı örtüsünü ve su yalıtım unsurlarını (su yalıtımı, çatı örtü malzemesi-kiremit 
vb.) çiziniz.(Şekil 1.5) 
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Şekil- 1.5: Çatı örtüsü ve su yalıtım unsurlarının çizilmesi 
 

 Isı yalıtım levhalarını çiziniz (Şekil 1.6). 
NOT: Yalıtım levhası kalınlıkları TS 825’e göre hesap yapıldıktan sonra kesinleştirilecektir. 

 
 
 

Şekil 1.6: Isı Yalıtım levhalarının çizilmesi 
 

 Ayrıntıları çiziniz: Yağmur oluğu, sıvalar, havalandırma yön oku, dübeller, 
tavan sıvası vb. (Şekil 1.7) 
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Şekil 1. 7: Ayrıntıların çizilmesi 
 

 
 
 

 Kesilen elemanların çizgilerini (kesit çizgilerini) uygun kalınlıkta 
netleştiriniz.(Şekil 1.8). 

 
 

 
 

Şekil 1. 8: Çizgilerin netleştirilmesi 
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 İsimlendirme çizgilerini çizerek yazıları yazınız. 
   Malzeme ölçüleri yazılır (Şekil 1.9). 

 
           1-Kiremit                                                          6-Havalandırılan Çatı Arası Boşluğu 
           2-Su Yalıtımı 3 mm                                         7-Isı Yalıtımı 10 cm 
           3-Bitümlü Örtü (Polyester Keçe Taşıyıcılı)     8-B.A. Döşeme 12 cm 
           4-Kaplama Tahtası 2,5x15 cm                        9-Tavan Sıvası  3 cm 
           5-Mertek 5x10 cm 

Şekil 1. 9:  Ölçü çizgileri ve yazıların yazılması 
 

 
Resim 1.5: Çatı arası kullanılmayan çatıda yalıtım 
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 Yalıtım Levhasının Serilmesi 

 
DİKKAT: Yalıtım malzeme kalınlıkları TS 825(Haziran 2000’den itibaren zorunlu)’e 

göre hesaplanmış rakamları içerir. Bu nedenle bu modülde rakamlar örnek olarak yazılmıştır. 
(Isı Yalıtım Prensip Detayları, Madde:10-b’’yapılacak hesaplar sonucunda bulunan malzeme 
kalınlıklarına göre detaylar kesinleştirilecektir.) 

 
EK BİLGİ: Yalıtım proje ve hesaplarını makine mühendisi, mimar ve inşaat 

mühendisi ile iş birliği yaparak ilgili yönetmelik ve hesap metotlarına göre hazırlar. 
 

T.C. Bayındırlık ve İskân Bakanlığı, 08.05.2000 tarih ve 24043 sayılı Resmi Gazete’ 
de yayımlanan ‘’Binalarda Isı Yalıtım Yönetmeliği’’ 

 
Standart Açıklama 
 
TS 825 ‘’Binalarda Isı Yalıtım Kuralları’’standardı, binalarda ısıtma enerjisi 

ihtiyaçlarını hesaplama kurallarının ve izin verilebilir en yüksek ısıtma enerjisi değerinin 
belirlenmesine yönelik bir standarttır. Standartla birlikte yapı elemanlarında yoğuşma 
kontrolü zorunlu hale getirilmiştir. Yoğuşma sonucu yapı elemanlarının yüzeyinde sürekli 
rutubet ve küf olmakla beraber ısı farkları nedeniyle iç gerilmeler olmakta, bu da çatlamalar 
meydana getirmektedir. 
 

• A 2 NOKTA DETAYININ ÇİZİLMESİ(SAÇAK) 
NOT: Aşağıdaki tüm şekiller ölçeksizdir. 

 Ölçeği 1/5 olarak seçiniz. Betonarme döşeme saçağını (12 cm) ve yükseltme 
takozunu         (2,5x15x20) çiziniz(Şekil 1.10). 

 
 

 
 
 

Şekil 1.10: B.A.  Döşeme ve yükseltme takozunun çizilmesi 
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 Alın tahtasını (2,5x12) ve kaplama tahtalarını (2,5x15) çiziniz.(Şekil 1.11) 

 
Şekil 1.11: Alın ve kaplama tahtasının çizilmesi 

 
 Su yalıtım örtüsünü (2–3 mm) çiziniz(Şekil 1.12). 

 

 
 

Şekil 1.12:Su yalıtım örtüsünün çizilmesi 
 

 Yağmur oluğunu (d=10 cm) ve kiremidi (2,5x33) çiziniz(Şekil- 1.13). 

 
Şekil 1.13: Yağmur oluğu ve kiremidin çizilmesi 
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 Ayrıntıları çiziniz(Şekil- 1.14). 

 

 
Şekil1.14: Ayrıntıların çizilmesi 

 
 Kesilen elemanları uygun çizgi kalınlıkları ile netleştiriniz. Taramaları yapınız, 

isimlendirme çizgilerini çiziniz. Yazıları yazınız.(Şekil 1.15) 
 

AÇIKLAMA: Detaylarda amaç: yalıtımı ifade etmek olduğundan, ahşap elemanların 
taramasının yapılmaması daha uygun olmaktadır. Betonarme döşemenin de taranması, bu 
anlamda çizilmediğinde sorun olmaz. Detaylarda her elemanın taranması ifade karışıklığına 
sebep olmaktadır. Eğer ölçek 1/1 veya 1/2 seçilirse tüm elemanları taramak gerekir. Çatı 
detaylarında 1/1 ve 1/2 ölçeği nadir kullanılmaktadır(Özel imalat). 
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Şekil 1.15:  Ölçü çizgileri ve yazıların yazılması 
 
 

 B NOKTA DETAYININ ÇİZİLMESİ(TEPE MAHYA) 
 

NOT: Aşağıdaki tüm şekiller ölçeksizdir. 
 

 Ölçeği 1/5 seçiniz. Çatı eğimi, ilgili bölgenin iklim şartlarına göre 1/3 oranında 
veya 27–33 derece olarak belirleyiniz. Sırası ile mertek, buhar dengeleyici ve 
tavan kaplamasını çiziniz. Isı yalıtımını mertek arasına yapınız(Şekil 1.16). 
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Şekil 1.16: Tepe mahyanın çizilmesi 

 
 Merteğin üzerine, merteğe paralel olarak sırası ile çatı kaplama tahtasını, su 

yalıtımını, havalandırma boşluğunu, kiremit çıtası ve kiremitleri çiziniz (Şekil 
1.17). 

 

 
Şekil 1.17: Çatı elemanları ve su yalıtım örtüsünün çizilmesi 
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 Tepe mahya kiremidini çiziniz, kesilen çatı elemanlarını uygun çizgi kalınlığı 
ile netleştiriniz (Şekil 1.18). 

 
 

Şekil 1.18: Kesilen eleman çizgilerinin netleştirilmesi 
 

 Taramaları yapınız.(Şekil 1.19). 
 

NOT: Görüntü karışıklığına meydan vermemek için, yalıtım malzemelerinin dışındaki 
kesilen çatı elemanlarını taramamak daha iyi olmaktadır.  
 

 
Şekil 1.19: Taramaların yapılması 
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 İsimlendirme çizgilerini çizerek yazıları standartlara uygun yazınız(Şekil 1.20). 
 

 
 

Şekil 1.20:  Ölçü çizgilerinin çizilmesi ve yazıların yazılması 
 

 C NOKTA DETAYININ ÇİZİLMESİ(ÇATI PENCERESİ) 
 
NOT: Aşağıdaki tüm şekiller ölçeksizdir. 
 

 Ölçeği 1/5 olarak seçiniz 
 Mertek (5x10), ısı yalıtım levhası-EPS-(4 cm), nefes alan su yalıtım örtüsü 

(0,05 cm), baskı çıtası (2x4) ve kiremit çıtasını (3x5) sırası ile çiziniz (Şekil 
1.21).                                                                                      
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            1-mertek 
              2-ısı yalıtım levhası 
              3-tyve 
              4-baskı çıtası 
              5-kiremit çıtası 
 
 

Şekil 1.21: Çatı taşıyıcı elemanlarının çizilmesi 
 

 Pencere doğrama profilleri, menteşe ve camı çiziniz (Şekil 1.22) 
 

 
Şekil 1.22: Pencere doğrama profillerinin, menteşe ve camın çizilmesi 
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Resim 1.6: Çatı pencereleri 
 
 

 Galvanizli saç ve kiremitleri çiziniz Şekil 1.23). 
 
 

 
Şekil 1.23: Galvanizli saç ve kiremitlerin çizilmesi 
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 Kesilen elemanları uygun çizgi kalınlıklarında netleştirerek taramaları yapınız 

(Şekil 1.24). 
 

 
Şekil 1. 24: Çizgilerin netleştirilmesi ve taramaların yapılması 

            
 

                 
 

Resim 1.7: Çatı pencereleri 
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 İsimlendirme çizgilerini çizerek yazıları yazınız (Şekil 1.25). 
 
 

 
 

Şekil- 1.25: Ölçü çizgilerinin çizilmesi ve yazıların yazılması 
  
NOT: Yalıtım kalınlıkları TS 825’e göre hesap edildikten sonra kesinleştirilecektir. Buradaki 
rakamlar örnek olarak verilmiştir. 

 
 D NOKTA DETAYININ ÇİZİLMESİ(DERE MAHYA) -SOĞUK 

ÇATI- 
 
NOT: Aşağıdaki tüm şekiller ölçeksizdir. Bu detayda ısı yalıtımı yapılmamıştır. 

 Ölçeği 1/5 olarak çiziniz. 
 Dere mahyayı oluşturan mertekleri (5x10), aşık (10x10) ve dikmeyi (10x10) 

çiziniz (Şekil 1.26). 
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Şekil 1.26: Dere mahyayı oluşturan taşıyıcı elemanların çizilmesi 
 

 Dere taban tahtası, kiremit çıtası, galvanizli saç ve kiremidi çiziniz.(Şekil 1.27) 
 

 
Şekil 1.27: Dere taban tahtası, saç ve kiremitlerin çizilmesi 
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 Kesit çizgilerini uygun çizgi kalınlıkları ile netleştiriniz.(Şekil 1.28) 

 
Şekil-1.28: Çizgilerin netleştirilmesi 

 Su yalıtımı ve buhar dengeleyiciyi çiziniz, taramaları yapınız(Şekil 1.29). 

 
 

Şekil- 1.29: Su yalıtım örtüsü çizilir, taramalar yapılır 
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 İsimlendirme çizgilerini çizerek yazıları yazınız(Şekil 1.30). 

 
 

Şekil  1.30: Ölçü çizgilerinin çizilmesi ve yazıların yazılması 
 

 Nefes Alan Su Yalıtım Örtüleri (TYVEK) 
 
Çatıların havalandırılması yoğuşmanın önlenmesi ve yalıtım sisteminin verimi için 

çok önemli bir husus olarak karşımıza çıkmaktadır. Çatıdaki hava döngüsünün dezavantajları 
da vardır. Bunlar: ısı transferleri, yalıtım malzemesinin verim düşüklüğü, tavan arasına toz 
kir böcek girmesi ve bina içersine harici nem girmesi sıralanabilir. Bu sorunlar nefes alan su 
yalıtım örtüleri ile çözülmüştür. Nefes alan su yalıtım örtüleri nemin atmosfere serbestçe ve 
güvenli bir şekilde çıkışını sağlarken, aynı zamanda hava girişini kısıtlayıp su girişini 
engeller. Bu örtüler soğuk ve sıcak çatılarda kullanılabilir.  
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UYGULAMA FAALİYETİ-1 
 

Şekil 1.31’ de verilen çatı arası kullanılan ahşap çatı detay resmini, yukarıdaki 
şekillerde verilen malzeme ölçülerini ve çizim sırasını kullanarak 1/10 ölçeğinde çiziniz. 

 
Şekil 1.31: Çatı arası kullanılan kırma çatı detayı 

 
 

Resim 1.8:Çatı arası kullanılan çatıda mertek arası ısı yalıtım malzemesinin montajı 
 

UYGULAMA FAALİYETİ-1
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EĞİMLİ METAL ÇATILAR 
 

NOT: Aşağıdaki tüm şekiller ölçeksizdir. 
 

 Ölçeği 1/5 olarak seçiniz. Çatı planından eğim bulunarak, çelik yapının taşıyıcı 
elemanlarını eskiz olarak çiziniz.(Şekil 1.32) 

 
 

Şekil 1.32: Çelik yapı taşıyıcı elemanlarının çizilmesi 
 

 Çatıyı taşıyacak U profillerini çiziniz(Şekil 1.33). 
 

 
Şekil 1.33: Çatı taşıyıcı  profillerinin çizilmesi 
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 Isı yalıtımlı hafif metal trapez çatı paneli (10+5 cm) ve duvar panelini (5 cm) 
çiziniz. (Şekil 1.34). 

 

 
Şekil 1.34: Çatı ve duvar panellerinin çizilmesi 

 
 Gerekli taramaları yaparak yazıları yazınız.(Şekil 1.35) 

 
 

Şekil 1.35: Taramaların yapılması ve yazıların yazılması 
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SANDVİÇ PANEL ÇATILAR 
 ÇATI PANELİ BİRLEŞİM DETAYI ÇİZİMİ (A NOKTA DETAYI) 

 

 
Şekil 1.36: Trapez çatı paneli birleşim detayı              Resim 1.9: Hazır çatı ve duvar panelleri 

 
NOT: Aşağıdaki tüm şekiller ölçeksizdir. 

 
 Ölçeği 1/2 olarak seçiniz. Taşıyıcı sistemden başlayarak yukarıya doğru eskiz 

olarak çiziniz (Şekil 1.37) ve  (Şekil 1.38). 

    
         Şekil 1.37: Taşıyıcı sistemin çizilmesi               Şekil 138: Taşıyıcı sistemin çizilmesi 

 
 Ayrıntıları (vida, bant vb.) çiziniz (Şekil 1.39). 
 Çizgileri netleştirilip, gerekli taramalar yapınız (Şekil 1.40). 

 

Şekil 1.39: Ayrıntıların çizilmesi                 Şekil 1.40: Çizgilerin Netleştirilmesi 
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 Yazıları yazınız (Şekil 1.41).                                         . 
 
 

 
 

Şekil 1.41: Yazıların yazılması 
 

Sandviç panel çatının bini detayı Şekil 1.42 deki B Detayı gibi çizilir. Panel eleman 
ölçüleri Şekil 1.38 de verilen rakamların aynısıdır. 
 

NOT: Bini uzunluğu, panel üreticisine bağlıdır (Şekil 1.42). 
 
 

 
 

Şekil 1.42: Sandviç panel çatı bini detayı 
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UYGULAMA FAALİYETİ-2 

Resim 1.6 ve Şekil 1.43 ten faydalanarak Şekil 1.43’ü 1/2 ölçeğinde çiziniz. 
 

 METAL TRAPEZ ÇATI KESİTİ 
 

 
 

 Arduazlı Su Yalıtım Membranı 
 Polimerik Su Yalıtım Membranı 
 Mekanik Tespit 
 Elastopat Noktasal/Şeritsel Yapıştırma 
 Isı Yalıtımlı Metal Trapez Çatı Levhası 

                                                                                 
Resim 1.10: Metal trapez çatı  levhası 

 
        Şekil 1.43:  Arduazlı metal trapez çatı levhası kesiti 

     NOT: ÖLÇEKSİZDİR. 

UYGULAMA FAALİYETİ-2
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 AHŞAP ÇATILARDA MERTEK ÜSTÜ SU VE ISI YALITIMI 

DETAYI 
 

NOT: Aşağıdaki tüm şekiller ölçeksizdir. 
 

 Ölçeği 1/5 olarak seçiniz. Çatı eğimi, ilgili bölgenin iklim şartlarına göre 1/3 
oranında veya 27–33 derece olarak belirleyiniz. Sırası ile mertek, aşık, kagir 
duvar ve alın tahtasını çiziniz(Şekil 1.44). 

 

 
 
 

Şekil 1. 44: Duvar, aşık, mertek ve alın tahtasının çizilmesi 
 

 Mertek üstüne 30 mm kalınlığında (TS 825’e göre kesinleştirilir) XPS-Ekstrüde 
Polistren Köpük-ısı yalıtım levhasını çiziniz. Levha(zıvana geçmeli) üzerine 2 
mm’.lik su yalıtım membranını veya nefes alan su yalıtım örtüsünü (Tyvek)-0,5 
mm-çiziniz. Yağmur oluğunu çiziniz(Şekil 1.45). 
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Şekil  1.45: Yalıtım malzemelerinin ve yağmur oluğunun çizilmesi 

 
 Baskı çıtası, kiremit çıtası ve kiremitleri çiziniz. Duvar ısı yalıtım levhalarını 

çiziniz (Şekil 1.46). 
 

 
Şekil 1.46: Çıtaların ve kiremidin çizilmesi 
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 Tüm çizgileri netleştirerek kesilen elemanları uygun çizgi kalınlıklarında çiziniz  

(Şekil 1.47). 
 

 
 

Şekil 1.47: Çizgilerin netleştirilmesi 
 

 Taramaları yapınız (Şekil 1.48). 

 
 

Şekil 1.48: Taramaların yapılması 
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 İsimlendirme çizgilerini çizerek yazıları yazınız (Şekil 1.49). 

 
 

 
 
 

Şekil 1.49: Ölçü çizgilerinin çizilmesi ve yazıların yazılması 
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UYGULAMA FAALİYETİ-3 
 
UYGULAMA FAALİYETİ-4 

Resim 1.11’ deki perspektiften ve yukarıdaki benzer detaylardan faydalanarak ısı ve 
su yalıtımının birlikte yapıldığı ahşap çatının kesit detayını 1/5 ölçeğinde çiziniz (Çatı eğimi 
1/3 oranı alınabilir). 
 
 

 
 

 
Resim 1.11: Su ve ısı yalıtımlı ahşap çatı perspektifi 

 
Detayı çizdikten sonra kendinizi Değerlendirme Formundaki değerlendirme 

kriterlerine göre değerlendirebilirsiniz.’Hayır’ cevaplarınız için faaliyete geri dönerek 
eksiklerinizi tamamlayınız. 
 

 
 

UYGULAMA FAALİYETİ-4
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DEĞERLENDİRME ÖLÇEĞİ 
KONTROL LİSTESİ 
 

DEĞERLENDİRME KRİTERLERİ Evet Hayır 

1 Resim çizim ve araç gereçlerini hazırladınız mı?   

2 Çatı arası kullanılan eğimli ahşap çatı detaylarını incelediniz mi?   

3 Resim 1.7 ‘yi incelediniz mi? (Su yalıtım örtüsü, ısı yalıtım 
levhasının altındadır.) 

  

4 Detay çizim ölçeğini seçtiniz mi?   

5 Çatı eğimini belirleyip, bu eğime göre merteği çizdiniz mi?   

6 Çatı taşıyıcı elemanlarından başlayarak  görünen tüm çizgileri ince 
ve silik (eskiz) çizgi ile çizdiniz mi? 

  

7 Yalıtım malzemelerini çizdiniz mi?   

8 Kesilen elemanları uygun çizgi kalınlığı ile çizdiniz mi? 
 

  

9 Elemanların çizimi tamamsa tüm çizgileri netleştirdiniz mi?   

10 Kesme çizgileri gibi ayrıntıları çizdiniz mi? Görünüş çizgilerini 
uygun kalınlıkta çizdiniz mi? 

  

11 Taramaları tekniğine uygun yaptınız mı?   

12 Eleman isim ve ölçüleri için ölçü çizgisi çizdiniz mi veya 
numaralandırma yaptınız mı? 

  

13 Yazıları standartlara uygun yazdınız mı?   

14 Çatı elemanlarını cm, yalıtım malzeme ölçülerini mm cinsinden 
yazdınız mı? 

  

15 Detay ismini ve ölçeğini yazdınız mı?   

 
 
 
DEĞERLENDİRME  
Bu değerlendirme sonucunda eksik olduğunuzu tespit ettiğiniz konuları tekrar ederek 

eksikliklerinizi tamamlayınız. 
Bu faaliyet kapsamında kazandığınız bilgileri, aşağıdaki soruları cevaplayarak 

belirleyeceksiniz             
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ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME 
 
 
1. Çatı yalıtım sistem ve nokta detayları hangi ölçeklerde çizilir? 

A)1/50–1/100 
B)1/20–1/50 
C)1/10–1/20 
D)1/5–1/10 

 
2. 08.05.2000 tarih ve 24043 sayılı Resmi Gazete’ de yayımlanan ‘’Binalarda Isı 

Yalıtım Yönetmeliği’’ve TS 825 ‘’Isı Yalıtım Hesap Metotları’na göre yalıtım 
projelerini kim hazırlar? 
A)Mimar 
B)İnşaat Mühendisi 
C)Makine Mühendisi 
D)Hepsi 

 
3. Detay anlatımlarını güçlendirmek için gerektiğinde ne yapılmalıdır? 

A)Perspektif resimler çizilmelidir. 
B)Nokta detaylar çizilmelidir. 
C)Teknik bilgiler verilmelidir. 
D)Fotoğraflar eklenmelidir. 

 
4. Çatı detay resimleri’’yalıtımda süreklilik ilkesi’’ne göre duvarlarla beraber 
çizilmelidir (Isı Yalıtım Yönetmeliği-Madde:11). Emrindeki amaç aşağıdakilerden 
hangisidir? 

A)Duvar yalıtımını da göstermek 
B)Isı köprülerini ortadan kaldırmak 
C)Geniş görünümlü detay resmi oluşturmak 
D)Hepsi 

 
5. Yalıtım malzeme kalınlıkları hangi birimde yazılmalıdır? 

A)Milimetre 
B)Santimetre 
C)Metre 
D)Hepsi 

 
DEĞERLENDİRME 

 
Cevap anahtarı modül sonundadır. Cevaplarınızı cevap anahtarı ile karşılaştırınız, 

cevaplarınız doğru ise bir sonraki öğrenme faaliyetine geçebilirsiniz. Yanlış cevap 
verdiyseniz öğrenme faaliyetinin ilgili bölümüne dönerek konuyu tekrar ediniz. 

ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME 
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ÖĞRENME FAALİYETİ-2 
 
 
Bu faaliyette verilen bilgiler doğrultusunda ve uygun ortam sağlandığında size verilen 

herhangi bir çatı planı ve sistem detaylarını okuyarak, teras çatı yalıtım detaylarını 
standartlara uygun çizeceksiniz 
 
 
 

Bu faaliyet öncesinde yapmanız gereken öncelikli araştırmalar şunlardır: 
 Teras çatı en çok hangi iklim bölgelerinde uygulanmaktadır? 
 Teras çatı ısı ve su yalıtım detay çözümü konusunda en çok uygulanan metot 

hangisidir? 
 Teras çatılarda, proje ve uygulama konusunda karşılaşılan en yoğun problemler 

nelerdir? 
 Uygulamacı teknik elemanların, detay resimleri ile ilgili beklenti ve önerileri 

nelerdir? 
 

Araştırmanızı mimarlık bürolarında, bina yalıtım projesi hazırlayan makine 
mühendislik bürolarında, üretici firmaların bölge ofislerinde ve yalıtım uygulama 
şirketlerinde yapabilirsiniz. 
 

2. TERAS ÇATI YALITIM DETAYLARINI 
ÇİZME 

 

2.1. Teras Çatı Yalıtım Detayı 
 
2.1. 1. Tanımı 

1/50 ölçekli çatı planından veya 1/20 ile 1/10 ölçeğinde çizilmiş sistem detayı(düşey 
kesit) resimlerinden gerekli noktalar belirlenerek;1/10–1/5 veya 1/2 ölçeğinde, yalıtımın 
uygulanması ile ilgili tüm ayrıntıların isim ve ölçüleri verilerek çizilen resimlere teras çatı 
yalıtım detayları denir. 
 

 Teras çatı projelendirmede temel bilgiler 
 
Eğimi %5 ten az olan çatılara teras çatı denir. Yapının bulunduğu iklim kuşağı, 

yapının çatı alanı ve yapının niteliği gibi özellikler tasarım aşamasında tasarımcının, çatının 
teras mı yoksa eğimli mi olması gerektiğine karar vermesine yardımcı olur. Tasarımcı, bu 
seçimi yaparken özellikle çatı alanının büyüklüğünü göz önüne almalı ve büyük alanlı 
yapılarda (otel, ofis, apartman vs.) işlevsellik, yalıtım sistem ömrü, hafiflik gibi 
özelliklerinden dolayı teras çatı sistemini seçmelidir. Teras çatılar, gerektiğinde kolaylıkla 
kullanıma açık şekilde tasarlanabilmektedir. Havalandırma, güneş enerjisi sistemleri gibi 
tesisatlar teras çatılara çok daha kolay ve güvenli şekilde monte edilmektedir. 

ÖĞRENME FAALİYETİ–2 

AMAÇ 

ARAŞTIRMA
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Teras çatılarda su ve ısı yalıtımı uygun sistem ve malzemelerle yapıldığı sürece uzun 
seneler boyunca sorunsuz bir şekilde çözülebilmektedir. Teras çatılarda yapılacak ısı yalıtımı 
için ekstrüde polistiren (XPS-TS 11989), genleştirilmiş polistiren (EPS) (TS 7316 EN 
13163),mineral yünler ve poliüretan gibi çeşitli malzemeler kullanılabilmektedir. 
 

 Çatı Yalıtımı İle İlgili Kurallar (TS 11758–2) 
Eğim: 

 Teras çatılarda çatı eğimi %2'den az olmamalıdır. 
 Çatı eğiminin %5’e eşit veya daha az olması halinde, en az iki katlı su yalıtımı 

uygulanmalıdır. 
 Çatı eğiminin %5’ten büyük ve yapının don bölgeleri dışında olması halinde, 

tek katlı 4 mm kalınlığında polyester keçe taşıyıcılı su yalıtımı uygulanabilir. 
 
2.1.2. Çeşitleri 
 
2.1.2.1. Sistem Detayları 

1/10 ölçeğinde çatı planından çeşitli noktalardan seçilerek çizilir.Çatı taşıma 
sistemi,,yalıtımlar ve tamamlayıcı elemanlar gösterilir. 
 
2.1.2.2. Nokta Detayları (Kesit) 
 

Yalıtım yapılan her noktanın tüm ayrıntılarını gösteren, uygulama ölçü ve şekillerini, 
gerektiğinde kısa açıklamalar yazılarak 1/10–1/5 ve azda olsa 1/1 ölçeğinde çizilen kesit 
resimleridir. 
Çeşitleri: 

 Havalandırma bacaları 
 Baca ve parapet duvar dipleri 
 Su inişleri ve süzgeçler 
 Dilatasyon(ayrım derzleri) 

 
2.1.2.3. Nokta Detay Perspektifleri 
 

Detay resimlerinin anlatımlarını güçlendirmek için gerekli durumlarda perspektif 
resimler ölçeksiz çizilir. 
 
2.1.3. Şekilleri 
 

 Taşıyıcı Sistemlerine Göre Teras Çatılar 
• Betonarme Döşeme Üzerine Yapılan Teras Çatılar 
• Hafif Metal Çatılar Üzerine Yapılan Teras Çatılar 
• B.A. Prefabrik Çatılar Üzerine Yapılan Teras Çatılar 
• Yalıtım Şekillerine Göre Teras Çatılar 
• Isı Yalıtımlı Yapılan Teras Çatılar 
• Isı Yalıtımsız Yapılan Teras Çatılar 
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 Çözüm Şekillerine Göre Teras Çatılar      
 

• Klasik Teras Çatılar 
• Ters Teras Çatılar 

 
 Kullanım Şekillerine Göre Teras Çatılar 

 
• Üzerinde Gezilemeyen Teras Çatılar 
• Üzerinde Gezilen Teras Çatılar 
• Bahçe Çatı 

 
2.1.4. Çizim Uygulamaları 
 

Şekil 2.1 de bir teras çatı planı verilmiştir. Proje büyüklüğüne göre ölçek,1/100 veya 
1/50 (çoğunlukla 1/50) olarak seçilir. Biz burada, çatı planında gösterilen tüm bilgileri 
karışıklık olmaması için vermeyeceğiz. 

 
Bir teras çatı planında bulunması gereken bilgiler şunlardır:                         
 
 Binanın tüm dış ölçülendirmeleri (Bakınız:10.sınıf çizim modülü)   
 Gerekiyorsa yatay ve düşey aks numaraları 
 Asansör, tesisat kulesi, merdiven evi (göğe bakan), baca ve kalkan duvarı gibi 

imalatın tam ölçüleri 
 Teras çatı yüzey kaplamanın (karo taşı, seramik, mermer, PVC  kaplamalar vb.) 

gösterilmesi 
  Su toplanma yerleri (süzgeçler), çatı meyil yönleri ve %’si 
 Çatı sistemini belirtecek sayıda gerekli kesit düzlemleri (A-A,B-B…) 
 Detayları verilecek noktaların işaret ve numaraları (A-B-C-D…) 
 Yıldırımsavar ve ortak TV anteni, güneş enerjisi ile su ısıtma tesisatı gibi tesisatlar 
 Gerekli kotlar 
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Şekil 2.1: Teras çatı planı     (ölçeksizdir) 

 
 TERAS ÇATI DETAYLARI 

 
TERS ÇATI ÇÖZÜMÜ 

 
Ters Çatının Avantajları 

 
Teras çatılarda ekstrüde polistiren (XPS) ile ısı yalıtımı yapılması durumlarında, 

malzemenin bünyesine su almama özelliği sayesinde, su yalıtım katmanının üstüne 
döşenmesi mümkün olmaktadır. Isı yalıtım levhalarının su yalıtımının üstünde yer aldığı 
detaylar ters çatı adı ile anılmaktadır. Diğer ısı yalıtım malzemeleriyle oluşturulan 
detaylarda, ısı yalıtımının su yalıtım katmanının altında yer alarak korunması gereklidir. 

 
Ters çatılarda su yalıtım katmanı, ısı yalıtımı ile korunduğu için sistem ömrü 

uzamaktadır. Ayrıca, ters çatılar buhar kesici katman gerektirmedikleri, gerek su yalıtımdaki 
onarımlarda ve gerekse ısı yalıtım levhalarının değiştirilmesinde büyük kolaylıklar 
sağladıkları için kısa ve uzun vadede ekonomik olmaktadır. (Resim 2.1). 
 

 
 
 
 
 
 



 

 44

 

 
 

Resim 2.1: Isı yalıtımlı gezilmeyen teras çatı  
 

 
NOT: Aşağıdaki tüm şekiller ölçeksizdir. 

 
 Ölçeği 1/5 olarak seçiniz. 
 Üzerinde gezilmeyen ters teras çatı detayına sırası ile 

 
• STATİK BETON 12 cm  
• EĞİM BETONU 5 cm  
• ASTAR 2 mm 
• POLİMERİK SU YALITIM ÖRTÜSÜ(CAM TÜLÜ TAŞIYICILI) 2 mm    
• POLİMERİK SU YALITIM ÖRTÜSÜ(POLYESTER KEÇE 

TAŞIYICILI) 2 mm     
• ISI YALITIM LEVHASI 40 mm 

 
Kesit elemanlarının çizgileri uygun kalınlık seçilip, yukarıdan aşağıya veya aşağıdan 

yukarıya doğru başlayarak eskiz (ince silik) olarak çiziniz(Şekil 2.2). 
 

NOT: Yalıtım kalınlıkları TS 815’ e göre kesinleştirilecektir. 
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Şekil 2.2: Kesit elemanlarının eskiz olarak çizilmesi 
 

 Çizgileri seçilen kalınlıklara göre netleştiriniz.(Şekil 2.3) 
 
 

 

 
 

Şekil  2.3: Çizgilerin netleştirilmesi 
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 Ayrıntıları(filtre örtüsü-g,çakıl-h),kesme çizgilerini çiziniz (Şekil 2.4). 

 

 
 

Şekil  2.4: Ayrıntıların çizilmesi 
 

 Taramaları çiziniz.(Şekil 2.5 

 
Şekil  2.5: Taramaların yapılması 
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 Eleman isimlerini ve ölçüleri için gerekli çizgileri kesitten geçiriniz.Yazıları 
yazınız (Şekil 2.6). 

 

 
Şekil 2.6:  Ölçü çizgilerinin çizilmesi ve yazıların yazılması 
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 KLASİK ÇÖZÜM 

 
Bu sistemde su yalıtımı, ısı yalıtımın üzerinde oluşturulmaktadır. Isı yalıtım levhası 

olarak; yoğunluğu yükseltilmiş (basınca dayanıklı) mineral yün esaslı plakalar veya Ekstrüde 
Polistren Köpük (XPS) levhalar kullanılmalıdır. 

 
 

NOT: Aşağıdaki tüm şekiller ölçeksizdir. 
 

 Ölçeği 1/5 olarak seçiniz. 
 Kesit elemanlarını yukarıdan aşağıya doğru (1–9) sırası ile eskiz olarak çiziniz 

(Şekil 2.7). 
KESİT ELEMANLARI: 

 Kaplama Tabakası 2-Harç 3-Ayırıcı Tabaka   
 2.Kat Su Yalıtım Membranı  -1.Kat Su Yalıtım Membranı 
 Isı Yalıtım Levhası 6-Buhar Kesici (0,5 mm)   7- Astar 8-Eğim Betonu   
 Statik Beton  

 
 

 
Şekil  2.7: Kesit elemanlarının eskiz olarak çizilmesi 
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 Çizgileri seçilen uygun kalınlıklara göre netleştiriniz (Şekil 2.8). 
 

 
 

Şekil  2.8 Çizgilerin netleştirilmesi 
 
 

 Ayrıntıları (kesme çizgileri) çiziniz. Taramaları yukarıdan aşağıya doğru 
yapınız (Şekil 2.9). 

 
 

 
 

Şekil   2.9: Ayrıntıların çizilmesi ve taramaların yapılması 
 
 
 

 



 

 50

 
 İsimlendirme çizgilerini çizerek yazıları standarda göre yazınız. Detay isimini 

ve ölçeği yazınız (Şekil 2.10). 
 
 
 

 
 

Şekil  2.10: Yazıların yazılması 
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UYGULAMA FAALİYETİ-1 

Şekil 2.11’ de verilen ısı yalıtımsız gezilen teras çatı detayını, kesit elemanlarının 
ölçülerine göre 1/5 ölçeğinde çiziniz. 
 

 
Şekil  2.11: Isı yalıtımsız gezilen teras çatı detayı 

 

        
 

Resim 2.2: Su Yalıtım membranlarının montajı 

UYGULAMA FAALİYETİ-1
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UYGULAMA FAALİYETİ-2 

Şekil 2.12’ de verilen ısı yalıtımlı gezilen (Ters Çözümlü) teras çatı detayını, Şekil 
2.11’ deki kesit elemanlarının ölçülerine göre 1/5 ölçeğinde çiziniz.  

NOT: Isı yalıtım levhasının (XPS) kalınlığı 40 mm. alınabilir. 
 

 
 

Şekil 2.12: Isı yalıtımlı gezilen teras çatı detayı(ters çatı) 

UYGULAMA FAALİYETİ-2
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 ISI YALITIMLI HAFİF METAL TERAS ÇATI  (GEZİLMEYEN) 

DETAYI 
 

NOT: Aşağıdaki tüm şekiller ölçeksizdir. 
 

 Ölçeği 1/5 olarak seçiniz. 
 Trapez çatı panelinin kesitini ve mekanik taşıyıcıyı çiziniz (Şekil 2.13). 

 

 
Şekil 2.13: Trapez çatı paneli kesiti ve mekanik taşıyıcısının çizilmesi 

 
 Mekanik tespiti çiziniz. Kesme çizgilerini çiziniz.(Şekil 2.14) 

 
 

 
Şekil 2.14: Mekanik tespit elemanının çizilmesi 
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 Mineral kaplamalı su yalıtım örtüsünü,1.kat su yalıtım örtüsünü ve buhar 

kesiciyi çiziniz   (Şekil 2.15). 
 
 

 
 

Şekil 2.15: Yalıtım örtülerinin çizilmesi 
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 Taramaları yapınız.(Şekil 2.16) 
 
 

 
 

Şekil 2.16: Taramaların yapılması 
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 Yazı ve rakamları yazınız (Şekil 2.17). 
 
 

 
 

Şekil 2.17: Yazı ve rakamların yazılması 
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UYGULAMA FAALİYETİ-3 
 

Şekil 2.18’ de, eleman ölçüleri verilmiş ısı yalıtımlı, gezilen, ters çatı çözümlü, 
ayarlanır takozlar üzerinde döşeme kaplaması yapılmış teras çatı detayı verilmiştir. Siz de, 
benzer şekillerden faydalanarak Şekil 2.18’ deki detayı 1/5 ölçeğinde çiziniz. 

 
 
 
 
 
 

     

 
 

Şekil 2.18: Ayarlanır takozlu, ısı yalıtımlı, gezilen, ters çözümlü teras çatı detayı 
 
 

UYGULAMA FAALİYETİ-3
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UYGULAMA FAALİYETİ-4 
 

Şekil 2.19’ da üzerinde gezilmeyen, ısı yalıtımlı, ters çatı çözümlü teras çatıda ayrım 
derzi detayı verilmiştir. Şekil 2.19’ daki detayı 1/5 ölçeğinde çiziniz.. 

 
 

 
 
 

Şekil 2.19: Teras çatı yalıtımında dilatasyon (ayrım derzi) detayı 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UYGULAMA FAALİYETİ-4
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UYGULAMA FAALİYETİ-5 
 
 
Şekil 2.20’ de prefabrik elemanlarla yapılan ısı yalıtımsız, üzerinde gezilmeyen teras 

çatı detayı verilmiştir. Siz de aynı detayı 1/5 ölçeğinde çiziniz. 

 
 

Şekil 2.20: Isı yalıtımsız gezilmeyen prefabrik teras çatı detayı 
 

 
Resim 2.3: Prefabrik teras çatıda polimerik bitümlü membran yapıştırma 

 

UYGULAMA FAALİYETİ-5
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 ISI YALITIMSIZ OTOPARK TERAS ÇATI DETAYI 
 

NOT: Aşağıdaki tüm şekiller ölçeksizdir. 
 Ölçeği 1/5 seçiniz. 
 Statik döşeme betonundan başlayarak yukarıya doğru kesilen elemanları 

ölçülerine göre eskiz olarak çiziniz (Şekil 2.21). 
 

 
 

Şekil 2.21: Kesit elemanlarının eskiz olarak çizilmesi 
 

 Çatı detayında tüm elemanlar kesildiğinden karışıklığa meydan vermemek için 
çizgi kalınlıklarını uygun olarak seçiniz (Şekil 2.22). 

 

 
 
 

Şekil 2.22: Çizgilerin netleştirilmesi 



 

 61

 
 Taramaları yapınız, yazıları satandarta göre şeklin uygun yerine yazınız.(Şekil 

2.23) 
 

 
 

Şekil 2.23: Taramaların yapılması ve yazıların yazılması 
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UYGULAMA FAALİYETİ-6 

Şekil 2.24’ te ısı yalıtımlı otopark çatı (ters çatı çözümlü) detayı verilmiştir. Eleman 
ölçülerini Şekil 2.23’ ten alınız. Isı yalıtım levha kalınlığını 50 mm (TS 825’e göre 
kesinleştirilir.) seçerek detayı 1/5 ölçeğinde çiziniz. 

 

 
 

Şekil 2.24: Isı yalıtımlı otopark çatı detayı 
 

 Parapetler ve Baca Dipleri 
Parapet ve baca dibi gibi dikey yüzeylerde yalıtım örtüleri en az 30 cm yukarıya doğru 

yükseltilmelidir. Yüksek olmayan parapetlerde yalıtım harpuşta üstüne kadar çıkartılıp 
dönülmeli, yüksek parapetlerde ise en az 30 cm yükseltildikten sonra baskı profili ile 
sabitlenmelidir. Baskı profili olarak, yaklaşık 5 cm genişliğinde, en az 3 mm kalınlığında 
alüminyumdan imal edilmiş düz lâmalar kullanılmalı ve 25 cm – 30 cm’ de bir vida ve dübel 
ile tespit edilmelidir. Baskı profilinin üst ağız kısmında polisülfür esaslı veya doğal silikon 
esaslı mastikler kullanılmalıdır. Ayrıca duvar-döşeme birleşim detayında 8X8 cm 
ölçülerinde pah yapmak şiddetle önerilmektedir 

 

UYGULAMA FAALİYETİ-6
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UYGULAMA FAALİYETİ-7 
 
 

Şekil 2.25’ te ısı yalıtımlı teras çatıda parapet (koruyucu-kalkan duvar) detayı 
verilmiştir. Verilen rakamlara göre detayı sizde 1/5 ölçeğinde çiziniz. 
NOT: Şekil 2.25 ölçeksizdir. 

 
 

 
Şekil 2.25: Isı yalıtımlı teras çatıda parapet detayı 

 
 
 
 

UYGULAMA FAALİYETİ-7
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UYGULAMA FAALİYETİ-8 

Şekil 2.26’ da üzerinde gezilmeyen teras çatıda havalandırma bacası detayı 
verilmiştir. Şekildeki eleman ölçülerinden ve daha önce çizilmiş benzer şekillerden 
faydalanarak siz de şekil 76 ‘yı 1/5 ölçeğinde çiziniz. 

 

 
 
 

Şekil 2.26: Teras çatı havalandırma baca detayı 

UYGULAMA FAALİYETİ-8
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Resim 2.4: Teras çatı havalandırma bacası 
 
Su İnişleri ve Süzgeçler 

 
Su inişleri yatay olarak parapetlerden bina dışına alındığı gibi (Şekil 2.27)-(Resim 

2.5), dik inişlerde(Şekil 2.28)-(Resim 2.5) düşey engellerden (parapet ve baca duvarları gibi) 
en az 50 cm uzakta yapılmalıdır. 

Kullanılacak olan süzgeçler ve boruların çapları Ø 100 mm’ den az olmamalıdır. 
Pratik olarak, çatı eğimine göre her 100 m2 çatı alanı için en az 1 adet Ø 100 mm’ lik iniş 
kullanılmalı veya 1 m2 çatı alanı için 1cm2 su iniş borusu çapı hesaplanmalıdır. 
Uygulamanın yapıldığı bölgenin yıllık yağış miktarına göre süzgeç miktarları artırılmalıdır. 
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NOT: ÖLÇEKSİZDİR 

 
Şekil 2.27:Teras çatı parapet çıkışlı (yatay) süzgeç detayı 
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Resim 2.5: Teras Çatılarda Yatay ve Düşey Drenaj 
 
 

 Teras çatıda dik inişli süzgeç detayının çizilmesi (ısı yalıtımsız) 
 
NOT: Aşağıdaki tüm şekiller ölçeksizdir. 
 

 Ölçeği 1/5 olarak seçiniz. 
 Kesitteki elemanları yukarıdan aşağıya doğru verilen ölçülere uyarak eskiz 

çiziniz (Şekil 2.28). 
 Eleman isimleri ve ölçüleri: 

• 2.kat su yalıtım örtüsü (arduazlı) 3 mm  
• 1.kat su yalıtım örtüsü 3 mm 
• Astar 2 mm 
• Eğim betonu 5 cm 
• Statik Beton 12 cm 

 

 
Şekil 2.28: Kesit elemanlarının eskiz olarak çizilmesi 
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 Düşey süzgeci kesit olarak şeklin ortasına uygun bir biçimde çiziniz (Şekil 
2.29). 

   (1.Kat su yalıtım örtüsü ile 2.kat su yalıtım örtüsü arasına süzgecin yerleştirilmesine dikkat 
ediniz.) 
 

 

 
Şekil 2.29: Süzgecin çizilmesi 

 
 Çizgileri uygun kalınlıklarına göre netleştiriniz. Kesme çizgilerini çiziniz 

(Şekil 2.30). 
 
 

 
 

Şekil 2.30: Çizgilerin netleştirilmesi 
 

                                                           
                                                                 
 
 
 

Resim 2.6: Dik inişli süzgeçler 
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 Taramaları yapınız  (Şekil 2.31). 

 
 

Şekil 2.31: Taramaların yapılması 
 

 Yazıları standartlara göre yazınız (Şekil 2.32). 
   

 
Şekil 2.32: Yazı ve rakamların yazılması 
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 Teras Çatılarda Su Tahliye Sistemleri 
 

İklim değişikliklerinin günümüzde afetlere sebep  
olduğu düşünüldüğünde, çatılarda güvenli ve hızlı 
su tahliyesi önem kazanmaktadır. Bu konudaki 
çalışmalar sonucunda konvonsiyonel sistemden sifonik 
sisteme geçilmiştir. Sistem sifon ve süzgeçlerle bir 
bütünlük göstermekte, suyu çatıdan hızlı ve güvenli 
tahliye etmektedir. Sifonik süzgeç ve boru içinde hava 
boşluğu kalmadan tam kapasite ile çalışmaktadır. Ayrıca 
kullanılan boru miktar ve uzunlukları konvonsiyonel 
sisteme göre çok düşük olduğundan, projelendirme de           
kolay ve güvenli olmaktadır.                                     

                                                                                                               Resim 2.7: Sifonik süzgeç 
 

 
Resim 2.8: Su tahliye sistemleri 

 
 

• BAHÇE TERAS ÇATILAR 

 
 

Resim 2.9: Bahçe çatı su yalıtımı 
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Bahçe çatılarda, filtre tabakası üzerine-istenirse koruyucu beton- drenaj tabakası 
(çakıl, plastik drenaj vs.) serilir ve üzerine tekrar bir filtre tabakası serildikten sonra uygun 
kalınlıkta bitki toprağı ile bitirilir. 
 

 
 

Resim 2.10: Bahçe teras çatı uygulaması 
 

 
 

Resim 2.11: Bahçe teras çatı katmanları 
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KESİT ELEMANLARI ÖZELLİKLER UYGULAMA 

TAŞIYICI 
Betonarme, prefabrike beton, 
boşluklu beton bloklar. 

Yüzey eğim betonuna 
hazırlanmak üzere temiz 
olmalıdır.  

EĞİM BETONU 

Sabit ve homojen dağılım 
sağlar. Suyu giderlere 
yönlendirmek ve alt zemini 
iyileştirmek için eğim planına 
uygun olarak dökülür. Eğim: 
%1 - %5 

Yüzey kuru, pürüzsüz ve 
temiz olmalıdır. Tüm çatlak 
ve delikler harçla 
doldurulmalıdır. Bütün dik 
açılı köşelere harçla 45° pah 
(8x8 cm) yapılmalıdır. 

ASTAR 
TS 113 Bitüm emülsiyon 400 gr/m² veya yüzey 

şartlarına göre belirlenecek 
dozajda kullanılır.  

SU YALITIMI 

Ürün seçim kılavuzundaki 
doğru katman belirlenirken 
yapının teknik özellikleri, 
iklim koşulları ve yalıtım 
üzerine gelecek fiziksel yük 
dikkate alınır. 

1. kat membran yatayda 
noktalı olarak (yüzey 
alanının %50'si eş dağılımlı 
eriyecek şekilde) düşeyde 
ise tam yapıştırılır. 2. kat 
alttaki kata tam yapıştırılır. 

KORUMA BETONU 

Alttaki su yalıtımını üstten 
gelecek darbelere karşı korur.

Alttaki su yalıtım katmanına 
zarar vermeyecek şekilde en 
az 5 cm kalınlıkta eğime 
uygun olarak dökülmelidir. 

1. AYARICI TABAKA 

Koruma ve drenaj 
katmanlarını ayırarak 
bağımsız çalışmalarını sağlar. 
En az 150gr/m2 polyester 
keçe/ geotekstil  

Ek yerlerinden 10 cm 
bindirilerek kullanılır. 

DRENAJ TABAKASI 

Yağmur suyunun don 
tehlikesi yaratmadan 
tahliyesini yapar. 

Ayrıca tabakanın üzerine en 
az 5 cm kalınlıkta serbest 
olarak serilir. Uygun çakıl 
boyutu: Ø16-32 mm. 

2. AYIRICI TABAKA 

Üstteki kum tabakası ile 
alttaki drenaj tabakasının 
birbirine karışmasını 
önleyerek katmanları ayırır 
ve suyun rahatça drenajını 
sağlar.(Polyester keçe) 

Ek yerlerinden 10 cm 
bindirilerek serbest halde 
yüzeye serilir 

 
Tablo 2.1: Bahçe teras çatı elemanlarının teknik özellikleri ve uygulama kuralları 
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NOT: Ölçeksizdir. 
 

 
 

Şekil 2.33:Isı yalıtımsız bahçe teras çatı detayı 
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UYGULAMA FAALİYETİ-9 
 

Şekil 2.32’ den faydalanarak ‘’teras çatıda dik inişli süzgeç detayını’’ ısı yalıtımlı 
olarak 1/5 ölçeğinde çiziniz (Ters çatı çözümlü-ısı yalıtımı, su yalıtımı üzerinde-
yapılacaktır). 

 
Detayı çizdikten sonra kendinizi Değerlendirme Formundaki değerlendirme 

kriterlerine göre değerlendirebilirsiniz.’Hayır’ cevaplarınız için faaliyete geri dönerek 
eksiklerinizi tamamlayınız 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UYGULAMA FAALİYETİ-9
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DEĞERLENDİRME ÖLÇEĞİ 
 
 

DEĞERLENDİRME KRİTERLERİ Evet Hayır 
1 Resim çizim ve araç gereçlerini hazırladınız mı?   

2 Modüldeki konunuzla ilgili bilgi metinlerini okudunuz mu?   

3 Modüldeki konunuzla ilgili şekilleri inceleyip, eksiklikleri tespit 
ettiniz mi?   

4 
Detayı oluşturan elemanların ölçülerini belirlediniz mi?   

 5 
Detay çizim ölçeğini seçtiniz mi?   

6 
Görünen tüm çizgileri ince ve silik(eskiz)çizgi ile çizdiniz mi?   

7 
 Süzgeç yerini silip, süzgeç çizgilerini çizdiniz mi?   

8 
Yalıtım malzemelerini çizdiniz mi?   

9 Kesilen elemanları uygun çizgi kalınlığı ile çizdiniz mi? 
   

10 
Elemanların çizimi tamamsa tüm çizgileri netleştirdiniz mi?   

11 Kesme çizgileri gibi ayrıntıları çizdiniz mi? Görünüş çizgilerini 
uygun kalınlıkta çizdiniz mi?   

12 
Taramaları tekniğine uygun yaptınız mı?   

13 
Eleman isim ve ölçüleri için ölçü çizgisi çizdiniz mi?   

14 
Yazıları standartlara uygun yazdınız mı?   

15 
Yalıtım kalınlıklarını milimetre cinsinden yazdınız mı?   

16 
Detay ismini ve ölçeğini yazdınız mı?   

 
 DEĞERLENDİRME 
 

Bu değerlendirme sonucunda eksik olduğunuzu tespit ettiğiniz konuları tekrar ederek 
eksikliklerinizi tamamlayınız. 
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ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME 
 
 
ÖLÇME SORULARI 
 
1. Büyük alanlı yapıların (apartman, işhanları, sanayi vb.)çatı şekli ne olmalıdır? 

A)Kırma çatı 
B)Teras çatı 
C)Hafif metal çatı 
D)Prefabrik çatı 

 
2. Üzerinde gezilen teras çatıların ısı yalıtımında en iyi sonuç alınan malzeme 
aşağıdakilerden hangisidir? 

A)Mineral yünlü plakalar 
B)EPS(Ekspande Polistren köpük) 
C)XPS(Ekstrüde Polistren köpük) 
D)Poliüretan köpük  

 
3. Çatı eğiminin %5 ve daha az olduğu durumlarda su yalıtım membranı kaç kat 
uygulanmalıdır? 

A)1 
B)2 
C)3 
D)4 

 
4.  Isı yalıtım levhalarının su yalıtımının üstünde yer aldığı detay çözümlerine ne ad 
verilir? 

A)Ters çatı  
B)Klasik çatı 
C)Otopark çatı 
D)Bahçe çatı 

 
5. Teras çatılarda havalandırma bacaları ve süzgeçler, parapet duvarı, göğe bakan 
duvarı, tesisat kule duvarı gibi düşey elemanlardan en az ne kadar uzak mesafede olmalıdır? 

A)25 cm. 
B)30 cm. 
C)40 cm. 
D)50 cm. 

 
DEĞERLENDİRME 

 
Cevaplarınızı cevap anahtarı ile karşılaştırınız ve doğru cevap sayınızı belirleyerek 

değerlendiriniz Eksik olduğunuz konulara dönerek tekrarlayınız. Tüm soruları doğru 
cevapladıysanız modül değerlendirmeye geçiniz. 

  

ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME 
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MODÜL DEĞERLENDİRME 

 
Aşağıdaki performans testi ile modül ile kazandığınız yeterlilikleri ölçebilirsiniz 

 
DEĞERLENDİRME KRİTERLERİ Evet Hayır 

1 Resim çizim ve araç gereçlerini hazırladınız mı?   

2 Eğimli ahşap çatı ve teras çatı detaylarını incelediniz mi?   

3 Modüldeki konunuzla ilgili bilgi metinlerini okudunuz mu?   

4 Detayı oluşturan elemanların ölçülerini belirlediniz mi?   

5 Detay çizim ölçeğini seçtiniz mi?   

6 Çatı eğimini belirlediniz mi?   

7 Detayı oluşturan elemanların tüm çizgilerini, belirlenen eğime 
uygun, ince ve silik (eskiz) olarak çizdiniz mi? 

  

8 Yalıtım malzemelerini çizdiniz mi?   

9 Kesilen elemanları uygun çizgi kalınlığı ile çizdiniz mi?   

10 Fazlalık çizgileri sildiniz mi?   

11 Elemanların çizimi tamamsa tüm çizgileri netleştirdiniz mi?   

12 Kesme çizgileri gibi ayrıntıları çizdiniz mi? Görünüş çizgilerini 
uygun kalınlıkta çizdiniz mi? 

  

13 Taramaları tekniğine uygun yaptınız mı?   

14 Eleman isim ve ölçüleri için ölçü çizgisi çizdiniz mi?   

15 Yazıları standartlara uygun yazdınız mı?   

16 Yalıtım kalınlıklarını milimetre cinsinden yazdınız mı?   

17 Detay ismini ve ölçeğini yazdınız mı?   

 
 
 
DEĞERLENDİRME 

 
Performans testi değerlendirmesi sonucunda eksik olduğunuz konuları yeniden tekrar 

ederek eksik bilgilerinizi tamamlayınız. Kendinizi yeterli görüyorsanız bir sonraki modüle 
geçmek için öğretmeninize başvurunuz. 
 

MODÜL DEĞERLENDİRME  



 

 78

 
 

CEVAP ANAHTARLARI 
 

ÖĞRENME FAALİYETİ 1 CEVAP ANAHTARI 
 

1 D 

2 C 

3 A 

4 B 

5 A 

 
ÖĞRENME FAALİYETİ 2 CEVAP ANAHTARI 

 
1 B 

2 C 

3 B 

4 A 

5 D 

 
 

CEVAP ANAHTARLARI 
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ÖNERİLEN KAYNAKLAR 
 

 
 

 Yalıtım üretici firmalarının bölge ofisleri 
 Uygulama Detayları, btm (Bitümlü Tecrit Maddeleri Sanayi ve Ticaret A.Ş.) 
 Yalıtım üretici firmalarının uygulamacı ana bayileri 
 Yalıtım projesi hazırlayan makine mühendisleri 
 Kocaeli Ünv. Hereke Ömer İsmet Uzunyol M.Y. O. Yalıtım Teknolojisi 

Programı  
 İlgili sivil toplum örgütleri (Türkiye İnşaat-makine mühendis ve mimarlar 

odalarının merkez ve şubeleri, İzoder, inşaat usta ve kalfalar dernekleri vb.) 
 Belediyelerin ilgili birimleri 
 Büyükşehir belediyelerinin web sayfalarındaki’’İmar Yönetmelikleri’’ 
 Yukarıda adı geçen kurum ve kuruluşların web siteleri 
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